

Consultas Realizadas

Licitación 390131 - CONTRATACION DIRECTA N° 37/2021 CON ID N° 390131 - ADQUISICION DE TINTA Y TONER - CONTRATO ABIERTO

Consulta 1 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	15-02-2021
FAVOR ESPECIFICAR SI LOS INSUMOS SOLICITADOS DEBEN SER ORIGINALES DE LA MISMA MARCA DE LOS FABRICANTES DE LOS EQUIPOS, NO COMPATIBLES, NO GENERICOS		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-02-2021
VERIFICAR LAS ADENDAS REMITIDAS ACLARADAS		

Consulta 2 - Consulta - Tipo de adjudicación

Consulta	Fecha de Consulta	16-02-2021
Con relación al sistema de adjudicación, consultamos si podría realizar por ítem y no por el total, esto considerando la mayoría de los convocantes realizan por este sistema, ateniendo la conveniencia y ahorro de costos para la convocante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-02-2021
CEÑIRSE AL PBC,		

Consulta 3 - Consulta - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	16-02-2021
Con relación a las ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LOS BIENES O SERVICIOS A SER ADQUIRIDOS, favor especificar si los insumos exigidos serán originales genuino de la marca de los equipos a ser utilizado		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-02-2021
verificar als adendas publicadas		

Consulta 4 - Consulta - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	16-02-2021
Con relación al Pliego de Bases y Condiciones, Autorización del fabricante. Por lo que respetuosamente solicitamos sea requerida la documentación de "Autorización del Fabricante" y sus respectivas cadenas a nivel local para el ítem 17 CANON. A fin de garantizar lo solicitado en las especificaciones técnicas del PBC. Siendo así la única manera de respaldar la ORIGINALIDAD de los insumos ofertados por empresas debidamente autorizadas con la representación.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-02-2021
referente a su consulta es bueno resaltar lo siguiente; DNCP emitió estrategia para aumentar la competencia en las licitaciones públicas La Dirección Nacional de Contrataciones Públicas anunció, a través de la Resolución N° 248/2021, la implementación de una "Estrategia para el aumento de la competencia en las compras públicas". Con esta estrategia, la DNCP busca incrementar la cantidad de oferentes en los procedimientos de contratación pública, así como, identificar y eliminar condiciones y requerimientos de participación que pudieran limitar irregular o innecesariamente la libre concurrencia de potenciales proveedores, por ende permanece inalterable, ya que la convocante es quien conoce sus necesidades.-		

Consulta 5 - Consulta - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	16-02-2021
Con relación a las Especificaciones Técnicas, favor especificar a que marca y modelo de equipo corresponde el ítem 1 al 8, esto de modo a brindar una oferta correcta a la convocante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-02-2021
verificar las adendas publicadas		